ignorant cogitationes & astutias Satana, de quibus monent fideles, vt eas caueant, & cauti sint. Eisdem incumbit ex officio vigilare, vt stimulent ignauos, impedimenta auferant feruentibus, vt velocius currant in studio virtutū. Et ita sponsa, cum quæreret dilectum suū ait: inuenierunt me custodes qui circumdeunt ciuitatē, percosserunt me & vulnerauerunt me, tulerunt pallium meum mihi custodes murorum. Nam ( vt S. Gregorius explicat ) hi custodes gladio verbī Dei vulnerant cor dolore peccatorum; & vulneribus amoris ita illud penetrant, vt anxie cupiant dilectum inuenire, quem quærunt. Pallium etiam auferunt affectum ad res temporales: vt liberius anima his omnibus exuta nudum sequatur Iesum. Et ad idem tendit alterum documentum quod adiecit Christus Dominus eidem Epistola, dicens: *confirma casera, qua moritura erant: hoc est iamiam peritura.* Munus enim eius est infirmos curare, iuuare debiles, lapsos erigere, torpentes extimulare & à morte liberare eos, qui prope erant vt laberentur. Malis autem Prælati negligentes vigilare in bonum subditorum, vigilant tamen vt suas quærant commoditates, votorumque suorum compotes siant, etiam vulneratis conscie: quis sibi commissorum, eosque spoliavit pallio, quo se tegebant. Et in hunc sensum explicant multi Doctores prædicta verba sponsæ: quod scilicet custodes murorum adeo essent improbi, vt malis suis exemplis scandalizauerint, & vulnerauerint eius animam, & vestem abstulerint bonorum operum, quibus se tegebat; & pallium bonorum temporalium, quibus se alebat. Sed adfuit illi Dominus: ne hoc scandalum illi noceret, nec cessaret quærere dilectum; & se totam eius obsequio mancipare. Prælatorum enim malitia non poterit præualere contra Dei electos: quibus ipse Dominus gratia suā semper adest, exhibetque erga eos bonum officium, quod ipsorum Prælati iure optimo facere debuissent.

## §. II.

**E**T HOC EST quod Christus mysticè addidit in Epistola ad hunc Episcopum, dicens: *a habes paucā nomina in Sardis, qui non inquinauerunt vestimenta sua, & ambulabunt mecum in albi: quia digni sunt. Qui vicerit sic vestietur vestimentū albi, & non delebo nomen eius de libro vite, & confitebor nomen eius coram Patre meo, & coram Angelis eius.* hoc n. voluitei significare: quamuis tu sis malus Episcopus, & solo nomine talis non præstant officium tuum: ne tamen existimes me deseruisse gregem tuum: *habes enim paucā nomina in Sardis,* aliquos scilicet paucos valde electos, ac præstantes quos ego etiam de nomine noui, & ad cœlum approbaui: propter quos misereor tui; & hortor, vt pœnitentiā agas, bonique Prælati munus erga